Decretum
invenit.

§. 4. Decernentes easdem presentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiiri debere, ac irritum, & inane si locus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraſſis
legat.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

D. P. An. 9.
die 6. Aug.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die 6. Augusti 1663. Pontificatus nostri anno nono.

Super electione Provinciarum Indiarum Ordinis Prædicatorum, ac confirmatione eorundem à Magistro Generali. CXLVI.

Vide ad Confis. 262. Urbani VIII. Nuper pro parte, in qua cautius Provinciales debere esse biennales.

ALEXANDER PAPA VII. Edicta A. T. 1663.
Ad futuram rei memoriam.

Acrosancti Apostolatus sollicitudo, quam meritis licet, & viribus longè impares, auctore Deo gerimus, Nos admonet, ut circa statum personarum quarumlibet divinis obsequiis sub summi Religionis jugo mancipatarum propensius studiis intendentes, illarum felici directioni, & regulari observantia salubriter, quantum Nobis ex alto conceditur, consulere satagemus, sicut rerum, locorum, temporum, & personarum qualitatibus mature considerationis tractina perpensis, arbitramur in Domino rationi esse contentaneum.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Magister Generalis Ordinis Prædicatorum, quod dudum Provinciis Indiarum dicti Ordinis ob immanem eorum ab hac alma Urbe distantiam, mox ab earundem institutionis initio provisum fuit de indulto, aut privilegio respectivè, quo illic Capitulis Provincialibus conceditur primo Diffinitori, vel Diffinitorio facultas confirmandi statim Provinciam ibidem electam, vel quod ipsa electio sit simul confirmatio. Et specialiter pro Provincia Sancti Jacobi de Mexico Ordinis hujusmodi quondam Joan. de Fenario dum vixit Magister Generalis ejusdem Ordinis, impetravit à felic. rec. Clemente Papa VII. prædecessore nostro litteras in simili forma Brevis die 11. Julii 1532. expeditas, quarum Initium est, *Pastoralis officii, &c.* in quibus disponitur, ut Prior Provincialis ipsius Provincie juxta Constitutionum ipsius Ordinis tenorem eligi, & per Diffinitorium Capituli cassari, aut confirmari, & ad officium ipsum acceptandum censuris Ecclesiasticis compelli possit: Et si contingat Diffinitorium in partes æquales dividi, tunc eligatur ab eisdem Diffinitoribus unus alius Religiosus de dicta Provincia, & ea pars Diffinitorii, cui talis electus adhererit, Provinciam casset, & confirmet, prout videbitur expedire.

§. 2. Venim ne hujusmodi concessionem, quæ provisionales sunt, cum ingenti Ordinis perjudicio ex sinistra intelligentia traherentur in perniciosum abusum, ac sensum à mente concedentium alienum, intelligendo quod essent solemnes, & definitive, Capitulum generale dicti Ordinis Romæ anno 1589. celebratum remedium adhibuit, ac ordinavit, quod Provinciales Provinciarum Indiarum statim post eorum electionem juxta privilegia ipsius Provincie concessa, munere suo fungerentur: tenerentur tamen saltem intra biennium ad Magistrum Generalem ejusdem Ordinis mittere decretum suæ electionis pro sui, & totius Ordinis Capituli debita recognitione, & hoc sub pena privationis officii ipso facto incurrenda, & inhabilitatis in posterum. Quam quidem ordinationem quondam Thomas Turchus, dum vixit Magister Generalis Ordinis præfati, tenet alias, quas pro Provinciis Indiarum ex factis à suis prædecessoribus, & Capitulis generalibus compilavit Cesaraugustæ anno 1648. & explicavit, hoc adjecto, ut Magister Generalis electionem vel confirmare, vel cassare possit, potest sibi in Domino videretur. Quæ omnia considerans Capitulum generale dicti Ordinis itidem Romæ anno 1656. celebratum innovavit, auxit, & confirmavit prolixâ ordinatione pro Provinciis Indiarum in communis numero 5. tenoris qui sequitur, videlicet: Cum in Capitulo generali Romæ 1589. sic ordinatum fuisset, Provinciales Provinciarum Indiarum statim post eorum electionem, juxta

juxta privilegia ipsis Provinciis concessa, munere suo fungantur, teneantur tamen saltem intra biennium ad Reverendissimum Patrem Generalem mittere decretum suae electionis pro sui, & totius Ordinis Capituli debita recognitione, ut electionem vel confirmare, vel cassare possit, prout sibi in Domino videbitur expedire, & hoc sub poena privationis officii ipso facto inhiabitanda; & inhabilitatis in posterum: Nos hujusmodi ordinationem, velut sanctae Obedientiae, & unitati indivisae nostri Ordinis summè necessariam, extremo, quo possumus, consensu munimus, stabilimus, & insuper ordinando adjicimus, quod Provincialis quisquis electionis suae scrutinium, seu decretum intra tempus supra expressum, ac praefixum Magistro Ordinis non miserit, post suum Provincialatum in omnibus habeatur, ac si revera Provincialis non fuisset: Proinde in virtute Spiritus Sancti, sanctae obedientiae, & sub formali praecipio, necnon sub nullitate cujuscumque actus in contrarium prohibemus: Tum ne talis post suum Provincialatum potatur, aut potiri permittatur loco illis aliis debito, qui quondam Provinciales fuerant: tum etiam ne possit deinceps toto vitae suae tempore eligi, vel quoquo modo applicari ad officia Prioris, Visitatoris, Vicarii, Doctrinarii, sive ad alia munia etiam Scholastica, quorum omnium ex nunc simpliciter incapax decernitur, ac declaratur, ita quod tali, neque praefixi loci, neque vocis passivae jus ullum suffragari possit, donec Magistri Ordinis superveniens confirmatio realiter ipsi Provinciae illata, ac notificata plenè constare fecerit electionem fuisse bonam, & suprema Ordinis auctoritate solemniter, legitimèque agnitam, & approbatam.